平成２６年９月２２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ト オ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 横 内 達 治

（ コ ー ド 番 号  ７ ４ ４ ５  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 三 浦 憲 之

（ T E L ： 0 2 9 - 8 5 8 - 0 3 2 1 ）

月 次 売 上 高 前 年 比 情 報 に 関 す る お 知 ら せ

月次売上高前年比情報に関し、下記の通りお知らせ致します。

記

１．平成 27 年８月期（平成 26 年８月 21 日～平成 27 年８月 20 日）月次売上高前年比情報

《上期》 （単位：％）

９月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

売 上 高 106.1 106.1

客 数 87.6 87.6全 社

客 単 価 121.1 121.1

売 上 高 105.7 105.7

客 数 86.9 86.9既 存 店

客 単 価 121.7 121.7

《下期》 （単位：％）

３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 年 計

売 上 高

客 数全 社

客 単 価

売 上 高

客 数既 存 店

客 単 価

《 概 況 》

・９月度 当月度は、記録的大雨など客数の減少要因はあったものの、例年に比べ秋ら

しい気温であったこともあり、販売強化したチェックシャツなど新規に投入し

た秋物商品の売上が好調でした。また、休日が１日多かったこともあり、全社

売上高前年同月比は 106.1％、既存店売上高前年同月比は 105.7％となりまし

た。

その他商品動向としましては、メンズ、ウィメンズともに秋の新作ボトム、

パーカーやカーディガンなどの羽織物が堅調に推移いたしました。

・出 店 【ライトオン】

 セントラルシティ和歌山店、イオンモール綾川店、イオンタウン黒崎店、

京都ヨドバシ店、イオン八事店、モザイクモール港北店

【バックナンバー】

調布パルコ店、津田沼パルコ店、札幌ピヴォ店

【フラッシュリポート】

札幌ピヴォ店

・退 店 なし

・月末店舗数 500 店

２．平成 26 年８月期（平成 25 年８月 21 日～平成 26 年８月 20 日）月次売上高前年比情報

《上期》       （単位：％）

 ９月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

売 上 高 101.5 87.8 92.7 91.4 97.7 87.5 93.3

客 数 106.2 94.2 97.0 90.1 96.2 88.1 95.2全 社

客 単 価 95.6 93.1 95.5 101.4 101.7 99.3 98.0

売 上 高 102.3 88.1 92.4 90.4 97.2 87.6 93.0

客 数 107.3 94.9 96.6 88.8 95.6 88.3 95.0既 存 店

客 単 価 95.4 92.9 95.7 101.8 101.7 99.2 98.0

《下期》       （単位：％）

 ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 年 計

売 上 高 80.9 99.1 82.7 86.5 87.7 89.6 90.8

客 数 79.8 99.1 77.3 87.8 80.0 77.6 89.3全 社

客 単 価 101.3 100.0 107.0 98.5 109.7 115.4 101.7

売 上 高 80.4 97.4 82.1 85.2 86.1 88.5 90.2

客 数 78.9 96.7 76.6 85.7 77.7 75.8 88.5既 存 店

客 単 価 101.9 100.7 107.2 99.5 110.9 116.7 102.0

以 上